SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                    GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

    REQUERIMENTO        /2023.

     Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretaria de

Saúde, Sr. George Veloso, para que possa realizar a IMPLANTAÇÃO de UMA NOVA UNIDADE

DE APOIO COM AMBULÂNCIA, PARA DESCENTRALIZAR A ATUAL SEDE DO SAMU,

QUE PODERIA SER INTALADA EM ALGUM DOS SEGUINTES BAIRROS, XIQUE-XIQUE,

BOA VISTA I e II, RENDEIRAS, NOVA CARUARU, SÃO JOÃO DA ESCÓCIA, ALTO DO

MOURA, VILA KENNEDY, DIVINÓPOLIS, SEVERINO AFONSO, LUIZ GONZAGA,

JARDIM PANORAMA, POSTO AGAMENON, GONÇALVES FERREIRA, VILA

ANDORINHAS.

                                                                  JUSTIFICATIVA

    Esse é um Requerimento de extrema urgência e importância, tendo em vista o enorme número de

ocorrências atendidas pelo SAMU, que muitas vezes tem seu serviço atrasado por causa de

congestionamentos. Uma nova Unidade serviria para descentralizar a atual base do SAMU em nosso

município. O motivo principal seria um atendimento mais urgente a população que residem em bairros

mais afastados da atual sede, sabendo-se que com a criação de uma nova Unidade de apoio iria dar um

suporte extraordinário a atual Unidade, com isso a população inteira seria contemplada com uma maior

brevidade e a população residente em bairros mais afastados teriam um atendimento mais rápido e eficaz.

                        Dê-se ciência ao Secretário de Saúde, Sr. George Veloso de Melo.

                                      Sala das Sessões Caruaru, 19 de setembro de 2023.

                                                    Vereador CABO CARDOSO

                                                            Autor

		2023-09-19T09:35:23-0300
	Vereador Cabo Cardoso